
Jan Hanzal | ANJA
Malá rodinná firma ve své tvorbě navazuje na tradici 
dřevěných hraček, které se ve Stráži vyráběly ve výrobním 
družstvu Jas, které v roce 1946 založil František Janouch, 
tchán Jana Hanzala.  
Manželé Hanzalovi  v oboru podnikají od roku 1992  
a v začátcích realizovali výhradně návrhy pana F. Janoucha 
a jeho dcery Anny. Jan Hanzal začal vlastní design vytvářet 
až později a k dnešnímu dni má na kontě zhruba padesát 
vyvzorovaných hraček či dekoračních předmětů, z nichž 
drtivou většinu stále vyrábějí. 
Zaslané prototypy DRAK TAHACÍ a KACHNIČKA TŘÍKOLKA 
jsou z jeho produkce, na konečné podobě barevného 
provedení a dekoru se podílela i jeho žena Anna.

design 
správné 
hračky


